Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу в Администрации Саркеловского сельского поселения,

и урегулированию конфликта интересов
ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии

п. Саркел                                                                             18.03.2019 года

Лица, присутствовавшие на заседании:

	Члены комиссии:

	Миненко Александр Владимирович  – глава Администрации Саркеловского сельского поселения
(председатель комиссии)

	Полубедов Дмитрий Викторович
Заместитель Главы Администрации
(заместитель председателя комиссии)

	Арутюнян Фаина Анатольевна
специалист первой категории
(секретарь комиссии)

Спресова Ирина Алексеевна
ведущий специалист главный бухгалтер
(член комиссии)
Линькова Александра Васильевна
директор МБУК ЦР ССП «ЦДК» Саркелвского сельского поселения
(член комиссии)
Педанова Наталья Владиславовна

специалист первой категории

(член комиссии)
Герасимова Наталья Алексеевна

заведующий сектором экономики и финансов

(член комиссии)

    Число членов Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Саркеловского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов (далее – Комиссия), принимающих участие в заседании, составляет 7 человек. Кворум для проведения заседания Комиссии имеется. Комиссия правомочна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Доведение до лиц замещающих муниципальные должности в администрации Саркеловского сельского поселения рекомендаций по соблюдению государственными (муниципальными) служащими норм этики в целях противодействия коррупции и иным правонарушениям.
1. СЛУШАЛИ:
Председателя комиссии Миненко А.В. об утверждении перечня вопросов, включенных в повестку дня заседания комиссии.

РЕШИЛИ:

Утвердить перечень вопросов, включенных в повестку дня заседания комиссии
ГОЛОСОВАЛИ:

Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:

Председателя комиссии Миненко А.В. об определении способа голосования. Предлагается открытое голосование

 РЕШИЛИ:

Определить открытый способ голосования.

  ГОЛОСОВАЛИ:

Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:

    Председателя комиссии Миненко А.В. с разъяснением муниципальным служащим администрации Саркеловского сельского поселения под роспись, о запретах связанных с муниципальной службой, а именно о том, что муниципальные служащие не должны допускать публичных высказываний, суждений и оценок, в том числе в средствах массовой информации, в отношении деятельности органов местного самоуправления, а так же избирательных комиссий муниципального образования и руководителей, если это не входит в его должностные обязанности.
РЕШИЛИ:

Подготовить лист ознакомления рекомендаций по соблюдению государственными (муниципальными) служащими норм этики в целях противодействия коррупции и иным правонарушениям.
ГОЛОСОВАЛИ:

Решение принято единогласно.
          Председатель комиссии

                А.В. Миненко

Секретарь Комиссии                                                   Ф.А. Арутюнян